
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

249,334.8914,996,620.92509,413.9814,487,206.94INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 14,996,620.92509,413.9814,487,206.94 249,334.89IMPUESTOS MUNICIPALES

3,463,382.93509,413.982,953,968.95 17,881.74Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
68,203.200.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 68,203.20

3,195.000.00 0.003,195.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
11,475.000.00 0.0011,475.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

225.000.00 0.00225.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

17,267.760.00 0.0017,267.7611.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
24,940.440.00 0.0024,940.4411.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
8,400.000.00 0.008,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,312,219.390.00 17,826.92Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,312,219.39

675.000.00 0.00675.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
24,960.000.00 0.0024,960.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
14,830.380.00 0.0014,830.3811.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

29,790.180.00 0.0029,790.1811.7.1.02.08.00 Gasolineras
15,075.000.00 0.0015,075.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
59,752.670.00 0.0059,752.6711.7.1.02.11.00 Supermercados

168,586.700.00 15,096.92168,586.7011.7.1.02.12.00 Ferreterías
67,102.220.00 750.0067,102.2211.7.1.02.13.00 Pulperías
4,350.000.00 0.004,350.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,856.980.00 0.003,856.9811.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,825.000.00 0.003,825.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

115,967.980.00 0.00115,967.9811.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
22,659.060.00 1,980.0022,659.0611.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,725.000.00 0.001,725.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

11,610.000.00 0.0011,610.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
8,028.720.00 0.008,028.7211.7.1.02.30.00 Billares

51,000.000.00 0.0051,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
11,683.800.00 0.0011,683.8011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

690,290.700.00 0.00690,290.7011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,621,611.09509,413.98 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,112,197.11

63,059.910.00 0.0063,059.9111.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,110.000.00 0.0010,110.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,390.000.00 0.006,390.0011.7.1.03.10.00 Comedores
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

79,825.200.00 0.0079,825.2011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,170.000.00 0.001,170.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

14,700.000.00 0.0014,700.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
59,856.830.00 0.0059,856.8311.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
22,692.240.00 0.0022,692.2411.7.1.03.20.00 Hospitales
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
9,300.780.00 0.009,300.7811.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
9,935.160.00 0.009,935.1611.7.1.03.26.00 Hoteles

53,574.200.00 0.0053,574.2011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
127,638.830.00 0.00127,638.8311.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
509,413.98509,413.98 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
71,304.840.00 0.0071,304.8411.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

103,464.180.00 0.00103,464.1811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

114,283.650.00 0.00114,283.6511.7.1.03.40.00 Restaurantes
46,690.860.00 0.0046,690.8611.7.1.03.41.00 Cafeterías
13,050.000.00 0.0013,050.0011.7.1.03.43.00 Bares
14,505.000.00 0.0014,505.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

675.000.00 0.00675.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
273,106.710.00 0.00273,106.7111.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
10,683.720.00 0.0010,683.7211.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
46,134.920.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 46,134.92

15,006.380.00 0.0015,006.3811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
17,297.330.00 0.0017,297.3311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
13,831.210.00 0.0013,831.2111.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

69,202.390.00 54.82Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 69,202.39

22,509.580.00 0.0022,509.5811.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

25,945.990.00 0.0025,945.9911.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,746.820.00 54.8220,746.8211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

346,011.940.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 346,011.94

112,547.880.00 0.00112,547.8811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
129,729.960.00 0.00129,729.9611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
103,734.100.00 0.00103,734.1011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,862,195.040.0010,862,195.04 230,219.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
6,813,569.600.00 158,588.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,813,569.60

6,813,569.600.00 158,588.336,813,569.6011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
545,290.380.00 19,705.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 545,290.38

545,290.380.00 19,705.40545,290.3811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
350,333.500.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 350,333.50

261,419.730.00 0.00261,419.7311.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

88,913.770.00 0.0088,913.7711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

525,500.260.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 525,500.26

392,129.600.00 0.00392,129.6011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

133,370.660.00 0.00133,370.6611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,627,501.300.00 51,925.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,627,501.30

1,960,647.990.00 36,289.471,960,647.9911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
666,853.310.00 15,636.20666,853.3111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

559,965.890.00559,965.89 1,233.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
481,099.200.00 1,233.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 481,099.20

481,099.200.00 1,233.75481,099.2011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
7,886.670.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 7,886.67

7,886.670.00 0.007,886.6711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11,830.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 11,830.00

11,830.000.00 0.0011,830.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
59,150.020.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 59,150.02

59,150.020.00 0.0059,150.0211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
108,750.000.00108,750.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
108,750.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 108,750.00

108,750.000.00 0.00108,750.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,327.060.002,327.06 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,327.060.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,327.06

2,327.060.00 0.002,327.0611.7.6.01.03.00 Internet
528,121.297,111,085.20308,032.756,803,052.45INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 7,111,085.20308,032.756,803,052.45 528,121.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

7,111,085.20308,032.756,803,052.45 528,121.29Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
741,780.25308,032.75 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 433,747.50

5,227.500.00 0.005,227.5012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
308,032.75308,032.75 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
24,030.000.00 0.0024,030.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

404,490.000.00 0.00404,490.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal
6,303,879.870.00 528,121.29Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,303,879.87

189,750.000.00 0.00189,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
48,593.190.00 0.0048,593.1912.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
20,948.700.00 0.0020,948.7012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
78,750.000.00 0.0078,750.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
1,980,901.760.00 508.981,980,901.7612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

54,600.000.00 0.0054,600.0012.5.99.02.20.00 Constancias
183,225.000.00 0.00183,225.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
63,103.500.00 0.0063,103.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

139,021.350.00 0.00139,021.3512.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 360,450.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

2,514,426.020.00 0.002,514,426.0212.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

975,075.350.00 0.00975,075.3512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 167,162.310.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

8,535.000.00 0.008,535.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,100.000.00 0.005,100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

18,000.000.00 0.0018,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
65,425.080.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 65,425.08

20,455.080.00 0.0020,455.0812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
225.000.00 0.00225.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

29,520.000.00 0.0029,520.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
14,250.000.00 0.0014,250.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

975.000.00 0.00975.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
77,399.173,976,616.640.003,976,616.64VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,976,616.640.003,976,616.64 77,399.17VENTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00

3,976,616.640.003,976,616.64 77,399.17Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

180,755.310.00 350.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 180,755.31

180,755.310.00 350.00180,755.3115.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,805,596.950.00 68,541.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,805,596.95

1,207,395.950.00 34,060.001,207,395.9515.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
190,725.000.00 1,975.00190,725.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,143,459.500.00 26,670.001,143,459.5015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
264,016.500.00 5,836.00264,016.5015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
99,026.430.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 99,026.43

36,245.160.00 0.0036,245.1615.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
10,235.660.00 0.0010,235.6615.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
30,474.870.00 0.0030,474.8715.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
22,070.740.00 0.0022,070.7415.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

148,539.670.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 148,539.67

54,367.740.00 0.0054,367.7415.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
15,353.500.00 0.0015,353.5015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
45,712.310.00 0.0045,712.3115.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
33,106.120.00 0.0033,106.1215.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

742,698.280.00 8,508.17Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 742,698.28

271,838.680.00 5,200.00271,838.6815.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
76,767.500.00 0.0076,767.5015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

228,561.540.00 2,828.17228,561.5415.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
165,530.560.00 480.00165,530.5615.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

54,353.09751,183.250.00751,183.25RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 54,353.09INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 54,353.09Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 751,183.250.00751,183.25 0.00ALQUILERES

398,488.950.00398,488.95 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
278,942.270.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 278,942.27

278,942.270.00 0.00278,942.2717.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
19,924.450.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.96.00.00 19,924.45

19,924.450.00 0.0019,924.4517.6.1.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
59,773.340.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.97.00.00 59,773.34

59,773.340.00 0.0059,773.3417.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

39,848.890.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 39,848.89

39,848.890.00 0.0039,848.8917.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
352,694.300.00352,694.30 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

18,417.930.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 18,417.93

18,417.930.00 0.0018,417.9317.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
4,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 4,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
32,977.640.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 32,977.64

32,977.640.00 0.0032,977.6417.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

49,466.450.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 49,466.45

49,466.450.00 0.0049,466.4517.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

247,332.280.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 247,332.28

247,332.280.00 0.00247,332.2817.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
320,544.593,375,393.80462,239.402,913,154.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,375,393.80462,239.402,913,154.40 320,544.59TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,375,393.80462,239.402,913,154.40 320,544.59Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,375,393.80462,239.40 320,544.59Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,913,154.40

3,375,393.80462,239.40 320,544.592,913,154.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,637,274.3418,215,560.616,562,943.0111,652,617.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,760,237.155,107,619.5511,652,617.60 1,637,274.34TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,755,191.275,102,573.6711,652,617.60 1,637,274.34Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,514,705.861,862,088.26 1,282,178.34Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,652,617.60

13,514,705.861,862,088.26 1,282,178.3411,652,617.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,240,485.413,240,485.41 355,096.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2.412.41 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO EN EL CAMPO DE FÚTBOL DEL 
BARRIO EL ZARZAL(TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE GOBERNACIÓN)

635,387.00635,387.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Construcción de cerca perimetral en la escuela los Ángeles barrio el Cantón
(TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE GOBERNACIÓN)

2,250,000.002,250,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencia en el marco de la emergencia COVID 19 Honduras solidaria
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

355,096.00355,096.00 355,096.000.0022.1.1.02.01.06 Construccion de dos aulas en el Instituto Manuel Bonilla de la aldea Cerro 
Grande (TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE GOBERNACIÓN)

5,045.885,045.880.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
5,045.885,045.88 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

1,825.001,825.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 FONDOS DE PREVENCIÓN MUNICIPAL (COPECO)
3,220.883,220.88 0.000.0022.1.2.01.01.03 FORTALECIMIENTO PARA EL LEVANTAMIENTO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO 

22.2.0.00.00.00 1,455,323.461,455,323.460.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
1,455,323.461,455,323.460.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
1,455,323.461,455,323.46 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

1,455,323.461,455,323.46 0.000.0022.2.1.01.01.02 APORTE DEL BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID)PARA LA 
RESTAURACIÓN DE LOS BOSQUES DEL MUNICIPIO.

0.00848,277.93848,277.930.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 848,277.93848,277.930.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

848,277.93848,277.930.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
848,277.93848,277.93 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

848,277.93848,277.93 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/05/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,867,027.3749,274,738.3540,583,831.28TOTAL: 8,690,907.07

Fecha Inicio: 01/05/2020
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